

Pizzakarton

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	Masse LxBxH (mm)	Zusammensetzung
5504	PIZZABOX	weiss	320x320x30	TBMKB
14329	PIZZABOX	bedruckt	450x450x45	KBSKB
19247	PIZZABOX	braun	600x600x45	KMK
19574	PIZZABOX	braun	320x320x30	KMK

Material/Zusammensetzung

Wellpappe

TBMKB – aussen rezykliertes weisses Papier - Wellenstoff - innen Frischfaser weisses Papier

KBSKB - aussen Frischfaser weisses Papier – Wellenstoff - innen Frischfaser weisses Papier

KMK - aussen Frischfaser braunes Papier - Wellenstoff - innen Frischfaser braunes Papier

Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verwendungszweck

Die Produkte sind für den direkten Kontakt mit folgenden Lebensmittelarten geeignet:

- trockene
- fettige

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_00781 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Die Produkte sind NICHT für den direkten Kontakt mit folgenden Lebensmittelarten geeignet:

flüssige

NICHT geeignete Anwendungen:

- Backofen 220°C
- Mikrowelle
- Tiefkühlung -20°C

Bestätigungen

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

- VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Empfehlung XXXVI** des Bundesinstitutes für Risikobewertung (**BfR**)
- Deutsches Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (**LFGB**) **§§30 und 31**

Der Hersteller erklärt die technologische Eignung der Verpackung für den vorgesehenen Umfang.

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 26.04.2021	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf)		Version : 4 Ersetzt Version: 3
---	--	---	---

Seite 2 / 2